η-ια'. Ἐγένετο λόγος Κυρίου τοκρωῖ<sup>24</sup> πρὸς με, λέγων· Υἱὲ ἀνθρώπου, οὐκ εἴπες πρὸς σὲ ὁ οἶκος τοῦ Ἰσραὴλ, ὁ οἶκος ὁ παραπικραίνων· Τί σὺ ποιῆεις; Εἶπὲ πρὸς αὐτούς· Τάδε λέγει Ἄδωναι Κύριος τῷ ἀρχοῦ<sup>25</sup> καὶ ἀσηρουμένῳ ἐν Ἰερουσαλήμ, καὶ παντὶ οἴκῳ Ἰσραὴλ, οἱ εἰσὶν ἐν μέσῳ αὐτῶν. Εἶπὲ, ὅτι<sup>26</sup> Ἐγὼ τέρας ποιῶ<sup>27</sup>, ὃν τρόπον πεποίηκα, οὕτως ἔσται αὐτοῖς, ἐν μετακινήσει<sup>28</sup> καὶ αἰχμαλωσίᾳ πορεύσονται. Ἐρωτώμενος, φησὶ, παρὰ τῶν ἀπειθῶν τούτων καὶ ἀντιτόπων, τῶν ὑπὸ σοῦ γινομένων τὴν αἰτίαν, σαφῶς αὐτοῖς εἶπὲ, ὅτι Τέρας ὄρεν ἐγὼ εἶμι καὶ σημεῖον, διὰ τῶν πραγμά-

lis affectionibus eos obnoxios fuisse factus adiecit « quia domus exasperans est. » Illud παραπικραίνων Symmachus irritatrix interpretatus est, id est, contentiosa, rebellis et obedire renuens. Atque hæc prophetæ prædixit Dominus, cum esset præcepturus ipsi, ut per ipsas res prophetiæ munus obeat, et veluti se excusans quod, propter populi obstinatam voluntatem ac perveraciam, hæc præcipere cogatur.

VERS. 3. *Et tu, filii hominis, facias tibi vasa captivitatis, et interdū esto captivus coram ipsis, et captivus duceris a loco tuo in locum alterum coram eis, ut videant, quis domus exasperans est. Et explicans ea quæ dixit, adiecit :*

B  
VERS. 4-6. *Et efferes vasa tua, sicut vasa captivitatis interdū ante oculos ipsorum, et tu egredieris sub vesperam coram ipsis, sicut egreditur captivus. Perforabis tibi ipsi parietem, et egredieris per ipsum coram eis. Super humeris attolleris, et occulte exibis : faciem tuam cooperies, et non videbis terram, quia portentum dedi te domui Israelis. Imitare, inquit, aliquem obsessum, deinde urbe capta etiam fugere coactum, effodientem parietem, et exitum excogitantem, et faciem tegentem, ne illis qui viderint notus fiat. Per te enim hæc facientem volo habitantibus Hierosolymæ præsignificare futuram captivitatem. Atque horum unumquodque nos apertius beatus Jeremias docet, narrans<sup>2</sup>, quomodo Sedecias urbe capta cum domesticis et satellitibus noctu fugerit, exitum quemdam per hortum regis machinatus. Deinde docet propheta ut unumquodque eorum, quæ dicta sunt, ad exitum perduxerit, utpote divina mandata perficiens. Illis autem, inquit, a me ita gestia.*

πληρῶν ἐπιτάγματα. Τούτων δὲ, φησὶν, οὕτω παρ'

VERS. 8-11. *Factum est verbum Domini ad me sub disiculam, dicens : Fili hominis, nonne dixit ad te domus Israelis, domus irritans : Quid tu facies? Dic ad eos : Hæc dicit Adonai Dominus principi et duci in Hierosolyma, et omni domui Israelis, qui sunt in medio eorum. Dic : Ego portentum facio, quemadmodum feci, sic erit in ipsis, in transmigratione et in captivitate ibunt. Interrogatus, inquit, ab istis contumacibus et adversariis, de causa eorum quæ a te facta sint, aperte dic<sup>3</sup> eis : Portentum vobis ego sum, et signum, rebus ipsis prophetiæ munus obtiens, et in meis adumbrans*

<sup>2</sup> Jerem. xxix, 4, juxta Hebr.; apud LXX, est cap. xvi.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>17</sup> B. αὐτῷ. <sup>18</sup> αἰχμ. Ita Compl. <sup>19</sup> οἶκ. Deerat in ed. priori. <sup>20</sup> ὡς. Des. apud LXX. <sup>21</sup> ἐνώπ. αὐτ. Ab his verbis incipit vers. 6, apud LXX. <sup>22</sup> Rec. lect. tum h. l. tum vers. 12 est κεκρυμμένος. <sup>23</sup> B. διορύγοντα. <sup>24</sup> τοκρωῖ. In B ponitur post λέγων. <sup>25</sup> τῷ ἀρχ., x. τ. λ. Ita A et B, ut in Compl. et Ald., sed Hebr. principis est (s. ad principem spectat) onus hoc, in Hierosolyma. <sup>26</sup> ὅτι. — ποιῶ. Hebr. Ego portentum vobis sum. <sup>27</sup> Rec. lect. est τέρατα. <sup>28</sup> Rec. lect. est μετακείσθαι.

quæ tui regi ipsius Hierosolymæ, tum omnibus A principibus eventura sint.

**Vers. 12.** *Princeps enim ipsorum in medio eorum super humeros extollitur, et occulis exibit per murum, et effodiet, ut exeat per eum: faciem suam cooperiet, ne conspiciatur oculis, et ipse terram non videbit. Verumtamen fugam sic quoque faciens, et ita machinatus ut lateret, ab hostibus comprehendetur.*

**Vers. 13.** *Et extenannm, inquit, rete meum super ipsum, et comprehendetur in munitione mea, et ducam eum in Babylonem in terram Chaldeorum, et ipsam non videbit, et ibi morietur. Per omnia hæc quæ dicta sunt, docuit fore ut, instrumentis utens hostibus, pœnas repetat impietatis a rege, et principibus, omnique illis subjecto populo. Rete enim eam vocavit hostes, et munitionem suam obsidionem. Hæc etiam quartus Regnorum liber, et beatus Jeremias aperte docent <sup>6</sup>. Nabuchodonosor enim, misso equestri exercitu in solitudinem quæ est prope Jerichuntem, Sedeciam atque eos qui cum eo fuerant, correptos deduxit Deblatham, ibique Sedecias filius prius interfectis, et facto ipso filiorum cædis spectatore, deinde illius oculos effodit, circumjectisque vineulis ex ære confectis eum in Babylonem abduxit, atque in pistrino coegit habitare. 754 Idcirco ait propheta: « Babylonem ducetur, et ipsam non videbit. »*

**Vers. 14, 15.** *Et omnes, inquit, in circuitu ejus auxiliatores ejus, et omnes opam ferentes ei, dispergam in omnem ventum et gladium effundam post eos. Et cognoscent me esse Dominum, cum dissipavero ego eos in gentibus, et disseminabo eos in regionibus. Quicumque autem in prælio cædem effugerint, efficiam ut captivi abducantur, et exules faciam et profugos, ut ipsis rebus discant muta esse idola et proterus inertia, me vero Dominum atque Herum.*

**Vers. 16.** *Et relinquam ex ipsis viros numero, ex gladio, et ex fame, et ex morte, ut currant omnes iniquitates suas in gentibus, quo ingressi sunt, et cognoscent me esse Dominum. Hi autem ipsi, inquit, qui reliquias erant famis, et inortis, et bellicæ cædis, accusatores propriæ impietatis et iniquitatis erunt, decemtes eas gentes, in quibus captivi degent, se pœnas eorum dare, quæ in me deliquerunt.*